
平成 30年 9月 13日 

 

医療機関施設長 各位 

 

地方独立行政法人栃木県立がんセンター 

病院長 尾澤 巌 

 

 

血液内科初診患者さんのご紹介に関するお願い 

 

平素より当センターの運営にご協力を賜り心から御礼申し上げます。 

さて、当センター血液内科は和泉透科長、目黒明子副科長、石原優子医長の 3名体制で外

来及び入院患者の診療にあたって参りましたが、この度、和泉医師の院内担当業務の都合上、

初診外来は目黒医師、石原医師の 2 名で対応させていただくこととなりました。当方の都

合で大変申し訳ありませんが、和泉医師への紹介初診患者さんにつきましても、まずは目黒

医師もしくは石原医師が外来で初診を担当させていただきます。患者さんから予約センタ

ーへの電話で和泉医師指名の場合、医療機関様から地域連携センターへのお電話で和泉医

師指名の場合、いずれも受診患者さんのご都合を確認の上、目黒医師もしくは石原医師の診

療日をご案内させていただきます。尚、その後の担当医師につきましては、診察結果や患者

さんとのご相談により決定させていただくことになりますが、いずれの医師におきまして

も誠心誠意診療にあたらせていただきますのでご安心下さい。 

和泉医師を信頼して患者さんをご紹介いただきました先生方に対しては大変申し訳ありま

せんが何卒ご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

 

関連医療機関の先生方ならびに諸先生方の大切な患者さんにもご迷惑をおかけしますこ

とを謹んでお詫びいたしますとともに、今後とも地方独立行政法人栃木県立がんセンター

を、どうぞよろしくお願い申し上げいたします。 


